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1. Hämeen ELY-keskuksen lausuntopyyntö, BS11233, 1.6.2022

PADASJOEN TORNIMÄEN TUULIVOIMAHANKKEEN YVA-OHJELMA

Hämeen ELY-keskus on pyytänyt 1. viiteasiakirjalla Puolustusvoimien
lausuntoa Padasjoen kunnan alueelle sijoittuvasta Tornimäen tuulivoi-
mahankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta.

ABO Wind Oy:n suunnitteleman Tornimäen tuulivoimapuiston hanke-
alue sijaitsee Padasjoen keskustaajaman ja Auttoisten kylän välisellä
alueella. Noin 830 ha laajuiselle hankealueelle suunnitellaan enintään
kuuden tuulivoimalan rakentamista. Suunniteltujen tuulivoimaloiden ko-
konaiskorkeus on enintään 300 metriä, yksikköteho noin 6–10 MW ja
tuulivoimapuiston kokonaisteho noin 36–60 MW. Hankkeen sähkönsiir-
toa varten alueelle rakennetaan sähköasema ja liityntä tullaan toteut-
tamaan alueella sijaitsevaan Elenia Oy:n 110 kV voimajohtoon.

Yleistä Puolustusvoimien lausunnoista tuulivoimahankkeissa

Puolustusvoimat antaa erilliset lausunnot alueidenkäytön suunnittelusta
ja tuulivoimahankkeen lopullisesta hyväksyttävyydestä. Logistiikkaryk-
mentit antavat Puolustusvoimien lausunnot kaavoista sekä ympäristö-
vaikutusten arvioinnista. Pääesikunnan operatiivinen osasto (PEOPOS)
antaa Puolustusvoimien lausunnot tutkavaikutuksien tarkemmasta sel-
vittämistarpeesta ja tuulivoimahankkeiden hyväksyttävyydestä.

Puolustusvoimien lausunto YVA-ohjelmasta

Tuulivoimahankkeiden vaikutuksia Puolustusvoimien toimintaan arvioi-
daan Puolustusvoimien Pääesikunnan operatiivisen osaston tuulivoi-
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mahankkeen hyväksyttävyydestä annetun lausunnon perusteella. Tuu-
livoima-alueen suunnittelussa tulee huomioida, että toteutettavien tuuli-
voimaloiden koko (suurempi, korkeus > 10 m), määrä (enemmän) tai si-
joittelu (> 100 m) ei saa poiketa Pääesikunnan lausunnossa hyväksy-
tystä tuulivoimahankkeen ratkaisusta. Jos muutokset ovat pienemmät
kuin yllä on esitetty, pyydetään muutoksista tiedottamaan Pääesikun-
nan operatiivista osastoa. Jos hankkeelle on tehty Teknologian tutki-
muskeskus VTT Oy:n haittavaikutuslaskenta, tulee hankkeelle pyytää
uusi hyväksyttävyyslausunto Pääesikunnan operatiiviselta osastolta
tuulivoimaloiden koon, määrän tai sijainnin muuttuessa.

Yhteyshenkilöt

1. Logistiikkarykmentti vastaa Puolustusvoimien alueidenkäytön edun-
valvonnasta Päijät-Hämeen alueella. Lausuntopyynnöt ja kutsut neu-
votteluihin tulee lähettää sähköpostilla kirjaamo.1logr@mil.fi tai 1. Lo-
gistiikkarykmentin esikunta (1LOGRE), PL 1080, 45101 Kouvola.

Yhteyshenkilöinä alueidenkäyttö- ja kaavoitusasioissa toimivat kiinteis-
töpäällikkö, FT Sanna Mäntynen, sanna.mantynen@mil.fi, puh. 0299
571 262 ja kiinteistöinsinööri Antti Erämo, antti.eramo@mil.fi, puh. 0299
571 264.

Tuulivoimahankkeiden hyväksyttävyyslausunnon yhteyshenkilöinä
Pääesikunnassa toimivat insinööri (AMK) Jussi Karhila sekä suunnitteli-
ja Simo Hautakangas, puh. 0299 800 (puolustusvoimien vaihde). Lisä-
tiedot osoitteella: tuulivoimalausunnot@mil.fi.

Komentajan sijainen
Everstiluutnantti Marko Pakarinen

Kiinteistöpäällikkö
FT Sanna Mäntynen

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.
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LIITTEET

JAKELU

TIEDOKSI PE OPOS



Asikkalan kunta Ote pöytäkirjasta 
 
Ympäristölautakunta § 141 14.06.2022 
 
 
Lausunto Tornimäen tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta 
 
YMPLTK 14.06.2022 § 141    
290/11.00.02/2022    
 

Hämeen ELY-keskus on pyytänyt Asikkalan kunnan ympäristönsuojelu-
viranomaiselta lausuntoa Tornimäen tuulivoimahankkeen ympäristö-
vaikutusten arviointiohjelmasta. Lausunto pyydetään toimittamaan 
31.7.2022 mennessä. 
 
Tornimäen suunniteltu tuulivoimalahanke sijoittuu Padasjoen kuntaan noin 
viiden kilometrin päähän Asikkalan kunnan rajasta. ABO Wind Oy on 
toimittanut Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukseen 
ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain mukaisen 
arviointiohjelman. 
 
Hankealue sijoittuu Padasjoen kuntaan Padasjoen keskustaajaman ja 
Auttoisten kylän väliselle alueelle. Tornimäen tuulivoimapuiston pinta-ala on 
noin 830 hehtaaria. Hankealue on pääosin metsätalousaluetta.  
 
Arviointiohjelma on nähtävillä sähköisesti ympäristöhallinnon 
verkkopalvelussa www.ymparisto.fi/tornimaentuulivoimaYVA (tai 
www.ymparisto.fi > Asiointi, luvat ja ympäristövaikutusten arviointi > 
Ympäristövaikutusten arviointi YVA-hankkeet > YVA-hankehaku, 
julkaisijaksi valitaan Hämeen ELY-keskus).  

 
 
Valmistelija  Ympäristönsuojelutarkastaja Anniina Jäntti 
 puh. 044 778 0271, sähköposti: etunimi.sukunimi(a)asikkala.fi 
 
Esittelijä Ympäristönsuojelusihteeri Ahava Terhi 

 
Päätösehdotus Asikkalan ympäristölautakunta on tutustunut Tornimäen tuulivoima-

hankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmaan. Ympäristölautakunnalla 
ei ole lausuttavaa arviointiohjelmasta. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
  Otteen oikeaksi todistaa   
 
 17.06.2022 
 
 
 Tiina Talvi 
 Pöytäkirjanpitäjä



 
Asikkalan kunta Ote pöytäkirjasta 
 
Ympäristölautakunta § 141 14.06.2022 
 

 

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 141 

 

MUUTOKSENHAKUKIELTO 

Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee: 

- vain valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 136 §) 
- virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on jäsenenä 

viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa 
(KVhl 50 § 2 mom.) 

- etuosto-oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22 §) 
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Hämeen ELY-keskus 
PL 29 
Kirkkokatu 12  
15141 Lahti 
kirjaamo.hame@ely-keskus.fi 
 
 
 
 

Tornimäen tuulivoimapuiston vaikutukset radio- ja tv-vastaanottoon 

 

ABO Wind Oy suunnittelee Tornimäen tuulivoimapuiston rakentamista Padasjoen 
kunnan alueelle. Hankealue sijaitsee Padasjoen keskustaajaman ja Auttoisten kylän 
välisellä alueella. Noin 830 ha laajuiselle hankealueelle suunnitellaan enintään kuuden 
tuulivoimalan rakentamista. Tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä, 
yksikköteho noin 6–10 MW ja tuulivoimapuiston kokonaisteho noin 36–60 MW. 
 
Hämeen ELY-keskus on antanut Digita Oy:lle mahdollisuuden antaa kirjallisen 
lausunnon liittyen Tornimäen tuulivoimahankkeeseen. Digita Oy (jäljempänä Digita) 
kiittää lausuntomahdollisuudesta ja lausuu seuraavaa: 
 
Digitan antenni-tv vastaanottoneuvonnassa Digita Infossa on ajantasainen ja kattava 
tieto antenni-tv:n vastaanotto-olosuhteista. Vaikutusalueella ei ole todettu katvealuetta. 
 
Digita toteaa, että tuulipuistot voivat aiheuttaa merkittävää haittaa antenni- tv:n 
vastaanottoon ennen kaikkea radio- ja tv–lähetysasemaan nähden puiston takana 
olevissa asuin- ja lomarakennuksissa. Vastaanotto-ongelmat voivat syntyä jo yhdenkin 
tuulivoimalan tapauksessa. Pahimmillaan tuulivoimala voi estää tv-signaalin etenemisen 
kokonaan. 

Antenni-tv –lähetyksiä käytetään myös viranomaisten vaaratiedotteiden 
välityskanavana. Tuulivoiman aiheuttaessa häiriön antenni-tv-vastaanottoihin vaikuttaa 
se tällöin myös vaaratiedotteiden saatavuuteen ja sitä kautta yleiseen turvallisuuteen. 
Tämän vuoksi vaikutukset antenni-tv vastaanottoihin tulisi ottaa huomioon myös 
turvallisuuteen liittyvien vaikutuksien arvioinnissa.  

Antennitelevision vastaanotto-ongelmien syntymisen estämiseksi onkin erittäin tärkeää 
tutkia suunnitellun tuulivoimalan vaikutus antenni-tv-lähetysten näkyvyyteen jo hyvissä 
ajoin ennen rakennuslupien hakemista ja myöntämistä, ja mieluiten jo ennen 
tuulivoimalan sijaintipäätösten tekemistä. 
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Esitämme, että kaavoituksen edetessä, viimeistään rakennuslupien 
myöntämisvaiheessa:  

• hankevastaavan on esitettävä konkreettinen suunnitelma tuulivoimalan 
valtakunnallisen radio- ja tv-verkon lähetyksille aiheuttamien häiriöiden estämiseksi 
tai poistamiseksi, tai mikäli suunnitelman laatiminen hakemusvaiheessa ei ole 
mahdollista, hankevastaavan tulee sitoutua laatimaan ja toimittamaan konkreettinen 
suunnitelma häiriöiden poistamiseksi viranomaisen asettamaan määräpäivään 
mennessä; ja 

• tarvittaessa täsmennetään, että tuulivoimahankkeen hankevastaava häiriön 
aiheuttajana on velvollinen huolehtimaan häiriöiden poistamisesta sekä siitä 
aiheutuvista kustannuksista. 

Eduskunnan liikenne- ja viestintävaliokunta on mietinnössään (LiVM 10/2014 vp - HE 
221/2013 vp) todennut, että tuulivoimahäiriössä häiriönaiheuttaja huolehtii tilanteen 
korjaamiseksi tarvittavista toimenpiteistä ja myös vastaa kustannuksista. Valiokunta on 
jo aiemmin katsonut, että tämän kaltaisen aiheuttaja vastaa -periaatteen tulisi olla 
yleisemminkin taajuuksien häiriöiden yhteydessä noudatettava lähtökohta.  

Digita toteaa, että antenni-tv:n verkko-operaattori Digitan velvollisuuksiin ei kuulu 
tuulivoimaloiden tv-lähetyksille aiheuttamien häiriöiden korjaaminen, vaan vastuu kuuluu 
häiriöiden aiheuttajalle. Näin ollen tuulivoimahankkeesta vastaavan on esitettävä 
konkreettinen suunnitelma häiriöiden estämiseksi ja poistamiseksi sekä otettava vastuu 
häiriöiden poistamisesta sekä niistä aiheutuvista kustannuksista.  

Digita toteaa, että tuulivoimaloiden tv-vastaanotolle aiheuttamat häiriöt ja niiden 
vaikutukset ja vaikutusalueet voidaan riittävällä suunnittelulla nykyisin ennustaa. Tämän 
lausunnon kohteena oleva tuulivoimahanke voi muodostaa häiriöitä yhteisvaikutuksena 
toisien tuulivoimahankkeiden kanssa. Häiriön poistokeinoja toteutettaessa on otettava 
huomioon myös alueen muut mahdolliset tuulivoiman rakentamishankkeet. 

Lisäksi Digita toteaa, että tuulivoimaloiden aiheuttamien häiriöiden hoitamisessa ei 
valitettavasti ole alalle syntynyt yleisiä käytäntöjä. Tuulivoimaloiden aiheuttamat häiriöt 
voivat pahimmillaan estää kokonaan antenni-tv-signaalin vastaanoton. Erityisesti 
tilanteessa, jossa olemassa olevan tv- ja radiolähetysaseman lähistölle sijoitetaan useita 
tuulivoimaloita, voidaan pahimmassa tapauksessa ajautua tilanteeseen, jossa tv-
signaalin eteneminen estyy kokonaan.   

Sen vuoksi onkin erityisen tärkeää, että tuulivoimaloiden tv-vastaanotolle aiheuttamat 
häiriöt pyritään välttämään hyvissä ajoin etukäteen jo voimaloiden suunnitteluvaiheessa 
tuulivoimaloiden ja verkko-operaattoreiden välisellä yhteistyöllä. Ellei näin tehdä, riskinä 
on, että tuulivoimaloiden roottoreiden kotitalouksien tv-vastaanotolle aiheuttamat häiriöt 
jäävät korjaamatta ja kotitalouksien kärsittäviksi. Tästä on jo olemassa valitettavia 
esimerkkejä (esim. Pori Peittoo). Tuulivoimayhtiöt tulee siten jo kaavoitus- ja 
rakennuslupavaiheessa velvoittaa huolehtimaan siitä, että tuulivoimalat sijoitetaan 
alueelle siten, että häiriöitä kotitalouksien antenni-tv:n vastaanotolle ei aiheudu. 
Viranomaisten tulisi päätöksessään tuoda selvästi esiin myös se, että mikäli huolellisesta 
ennakkosuunnittelusta huolimatta tuulivoimalat kuitenkin aiheuttavat häiriöitä tv-
vastaanotolle, tulee niiden myös huolehtia häiriöiden poistamisesta ja niistä aiheutuvista 
kustannuksista.  
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Digita suhtautuu myönteisesti tuulivoiman käyttöön energianlähteenä. Jo toteutetut 
tuulivoimalat ovat kuitenkin osoittaneet, että tv- lähetysasemien jälkeen rakennetut 
tuulivoimapuistot voivat aiheuttaa olennaisia häiriöitä tv- vastaanottoon. Mahdollisten 
tuulivoimaloiden aiheuttamien häiriöiden korjaaminen ei kuulu Digitan velvollisuuksiin ja 
televisiovastaanoton varmistamiseksi alueella on erittäin tärkeätä, että tuulivoimatoimija 
huolehtii aiheuttamiensa häiriöiden poistamisesta ja niistä aiheutuvista kustannuksista.  

 
Lisätietoja asiassa antaa: 
 
Digita Oy  
Matti Jokisalo 
Head of Network Planning 
matti.jokisalo@digita.fi 
+358 40 530 1692 

mailto:matti.jokisalo@digita.fi


 
 
   

   

 
 

Tornimäen tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettely 
 
ABO Wind Oy on toimittanut Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukseen ympäristö-
vaikutusten arviointimenettelystä annetun lain mukaisen arviointiohjelman Padasjoen kuntaan 
sijoittuvasta Tornimäen tuulivoimahankkeesta. YVA-ohjelma on hankkeesta vastaavan suunni-
telma siitä, mitä vaihtoehtoja hankkeella on ja mitä ympäristövaikutuksia aiotaan selvittää ja 
millä menetelmillä. 
 
Elenia Verkko Oyj:llä ei ole huomautettavaa Tornimäen tuulivoimahankkeen ympäristövaikutus-
ten arviointiohjelmasta. 
 
 
 
 
Ystävällisin terveisin 
 
Elenia Verkko Oyj 
Strateginen kehitys 
 

 

Esa Pohjosenperä 
Voimajohtojen erityisasiantuntija 
 
 
 
 
Liitteet Ei liitteitä 
  

Hämeen ELY-keskus 
PL 29 
15141 Lahti 
kirjaamo.hame@ely-keskus.fi 
 

 Lausunto HAMELY/1002/2022 

 
Päiväys: 5.7.2022 
 

Yhteyshenkilö: Esa Pohjosenperä Puhelin: 040 706 5889 

Sähköposti: esa.pohjosenpera@elenia.fi Fax:       

 
 

Elenia Verkko Oyj 
Osoite: PL 2  33901 Tampere Finland • Käyntiosoite: Patamäenkatu 7 33900 Tampere 
Puhelin: 020 586 11 • Kotipaikka: Tampere • Y-tunnus 3001882-6 • www.elenia.fi 
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5.7.2022 ESAVI/22448/2022 
Peruspalvelut, oikeusturva ja luvat
Ympäristöterveydenhuoltoyksikkö

ETELÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO
Postiosoite: PL 1, 13035 AVI | Käyntiosoite: Wähäjärvenkatu 6, Hämeenlinna

puh. 0295 016 000 Helsingin toimipaikka Kouvolan toimipaikka
kirjaamo.etela@avi.fi Ratapihantie 9 Kauppamiehenkatu 4
www.avi.fi

Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
kirjaamo.hame@ely-keskus.fi

lausuntopyyntö 1.6.2022, HAMELY/1002/2022

Padasjoen Tornimäen tuulivoimapuiston ympäristö-
vaikutusten arviointiohjelma

ABO Wind Oy suunnittelee Padasjoen Tornimäelle enintään kuuden 
tuulivoimalan rakentamista. Tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus on 
enintään 300 metriä, yksikköteho noin 6–10 MW ja tuulivoimapuiston 
kokonaisteho noin 36–60 MW. Hankealueen koko on 830 hehtaaria. 
Hankkeen sähkönsiirtoa varten alueelle rakennetaan sähköasema ja 
liityntä on tarkoitus toteuttaa alueella sijaitsevaan Elenia Oy:n 110 
kV voimajohtoon.

Arvioitavat vaihtoehdot:

VE0: Hanketta ei toteuteta
VE1: Hankealueelle rakennetaan enintään kuusi uutta tuulivoimalaa. 

Tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä ja 
yksikköteho noin 6–10 MW.

Hankealueella on voimassa Suntelan ranta-asemakaava, jossa 
hankealue on osoitettu metsätalousalueeksi. Rantakaavassa 
hankealueen ulkopuolella sijaitsevien Valkeajärven ja Hepojärven 
rannoille on osoitettu yhteensä 14 loma-asuntojen rakennuspaikkaa.

Lähin taajama, Padasjoen keskusta, sijaitsee noin neljän kilometrin ja 
lähimmät kylät noin 3–4 kilometrin etäisyydellä hankealueesta. 
Lähimmät asuinrakennukset ja lomarakennukset sijaitsevat noin 
kilometrin etäisyydellä alustavista voimalapaikoista. Kahden 

http://www.avi.fi/
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kilometrin säteellä hankealueesta sijaitsee yhdeksän vakituista 
asuinrakennusta ja 83 lomarakennusta. Pohjoisosassa Iso-Särsjärven 
rannalle on osoitettu loma-asuntojen rakennuspaikkoja sekä 
kirkkojen ja muiden seurakunnallisten rakennusten aluetta. 

Lausunto

Etelä-Suomen aluehallintoviraston peruspalvelut, oikeusturva ja luvat 
-vastuualueen ympäristöterveydenhuoltoyksikkö esittää 
lausuntonaan seuraavaa: 

Arviointiohjelman mukaan hankkeen melu, varjostus ja vilkkuminen 
arvioidaan laskelmien ja mallinnusten mukaan noin 2–3 kilometrin 
säteellä tuulivoimapuistosta. Ihmisten elinolot ja viihtyvyys 
arvioidaan tarkemmin noin viiden kilometrin säteellä ja enimmillään 
noin 20 kilometrin säteellä. Asukaskysely tehdään noin 500 
kotitalouteen (asuinrakennusten ja loma-asuntojen omistajille) 
hankkeen keskeisellä vaikutusalueella.

Arviointiohjelman mukaan voimalat tullaan sijoittamaan siten, ettei 
melu ylitä 40 dB:n rajaa lähimpien asuin- ja lomarakennusten 
alueella. Melun merkittävyyttä arvioidaan hankkeen lähialueen 
jokaisen tiedossa olevan asuin- ja vapaa-ajan rakennuksen kohdalla.
Hankealueelta 30 kilometrin säteellä ei ole toiminnassa olevia 
tuulivoimapuistoja tai suunnitteilla olevia tuulivoimahankkeita.

Ympäristöterveydenhuoltoyksikkö toteaa, että terveyshaittojen 
välttämiseksi lähtökohtana on, että tuulivoimaloiden ulkomelutason 
ohjearvoja koskevan valtioneuvoston asetuksen (1107/2015) 
ohjearvot täyttyvät. Asetuksen 4 §:ssä on viitattu sisämelutasojen 
osalta terveydensuojelulainsäädäntöön. Sosiaali- ja terveys-
ministeriön asetuksessa asunnon ja muiden oleskelutilojen 
terveydellisistä olosuhteista sekä ulkopuolisten asiantuntijoiden 
pätevyysvaatimuksista (545/2015) on annettu sisämelua koskevat 
toimenpiderajat, joiden tulee myös täyttyä. 
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Ulkomelutasojen ohjearvojen täyttyminen ei välttämättä takaa 
sisämelun toimenpiderajojen täyttymistä esimerkiksi rakennuksissa, 
joiden ääneneristävyys on heikko tai tuulivoimalan melu sisältää 
pienitaajuista ääntä. Tuulivoimaloiden ja melulle alttiiden kohteiden 
välistä etäisyyttä mitoitettaessa tulee siten tarvittaessa arvioinnissa 
huomioida myös sisämelun toimenpiderajojen täyttyminen.

Arviointiselostuksessa on tarpeellista tuoda esille lähimmät 
etäisyydet myös muihin helposti häiriintyviin kohteisiin kuten 
sairaaloihin, hoitokoteihin, päiväkoteihin, kouluihin ja muihin 
vastaaviin. Lisäksi arvioinnissa tulee huomioida vaikutukset ja 
mahdolliset rajoitukset ranta-asemakaavoitettujen loma-asuntojen 
rakennuspaikkojen, kirkkojen ja muiden seurakunnallisten 
rakennusten alueiden käyttöön.

Ympäristöterveydenhuollon 
ylitarkastaja Erja-Riitta Tarhanen

Tiedoksi Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä, ympäristöterveys
Hämeenlinnan kaupunki, ympäristöterveys



Tämä asiakirja ESAVI/22448/2022 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument ESAVI/22448/2022  har 
godkänts elektroniskt

Ratkaisija Tarhanen Erja-Riitta 05.07.2022 08:37
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8.7.2022 FINAVIA 4890

Finavia Oyj  Lentäjäntie 3, 01531 VANTAA, FINLAND  +358 20 708 000  2302570-2  finavia.fi

Hämeen ELY-keskus

kirjaamo.hame@ely-keskus.fi

Lausuntopyyntö 1.6.2022, HAMELY/1002/2022

Finavia Oyj:n lausunto Tornimäen tuulivoimahankkeen YVA-ohjelmasta, Pa-
dasjoki

Hämeen ELY-keskus on pyytänyt Finavia Oyj:ltä lausuntoa Tornimäen
tuulivoimahankkeen (Padasjoki) ympäristövaikutusten arviointiohjel-
masta 31.7.2022 mennessä.

Tornimäen tuulivoimahankkeen YVA-ohjelmassa on todettu, että tuu-
livoimalalle tarvitaan lentoestelupa, jos ne sijoittuvat lentoasemien tai
lentopaikkojen esterajoituspintojen alueelle. Finavia muistuttaa, että
ilmailulain (864/2014) 158 §:n mukaan lentoesteluvan hakutarve voi
määrittyä myös esteen korkeuden ja etäisyyden lentoasemasta perus-
teella. Tornimäen tuulivoimapuiston alue sijaitsee noin 60 km etäisyy-
dellä lähimmästä lentoasemasta (Halli). Koska kohde sijaitsee yli 45
km etäisyydellä lentoasemasta, lentoestelupa tarvitaan maan- tai ve-
denpinnasta katsoen yli 60 m korkeuteen ulottuville esteille.

Lisätiedot Lisätietoja Finaviassa antaa ympäristöasiantuntija Satu Routama, pu-
helin 020 708 2278, satu.routama@finavia.fi.

FINAVIA OYJ
Tekniikka, vastuullisuus ja turvallisuus

johtajan po.

Satu Routama
ympäristöasiantuntija

mailto:kirjaamo.hame@ely-keskus.fi
mailto:satu.routama@finavia.fi
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Lausunto Tornimäen tuulivoimahanke, ympäristövaikutusten arviointiohjelma

Fingrid Oyj kiittää mahdollisuudesta lausua hankkeen arviointiohjelmasta:

Fingrid Oyj on valtakunnallinen kantaverkkoyhtiö, joka vastaa Suomen sähköjärjestelmän
toimivuudesta sähkömarkkinalain perusteella sille myönnetyn sähköverkkoluvan ehtojen
mukaisesti. Yhtiön on hoidettava sähkömarkkinalain edellyttämät velvoitteet
pitkäjänteisesti siten, että kantaverkko on käyttövarma ja siirtokyvyltään riittävä.

Kantaverkkoyhtiöllä on sähkömarkkinalaissa määritelty verkon kehittämis- ja
liittämisvelvollisuus. Verkonhaltijan tulee pyynnöstä ja kohtuullista korvausta vastaan
liittää verkkoonsa tekniset vaatimukset täyttävät sähkönkäyttöpaikat ja
sähköntuotantolaitokset toiminta-alueellaan.

Kantaverkkoliityntöjen tulee täyttää tekniset vaatimukset, jotka on esitetty Fingridin
yleisissä liittymisehdoissa (YLE). Liittymisehtoja noudattamalla varmistetaan järjestelmien
tekninen yhteensopivuus. Niissä myös määritellään sopimuspuolten liityntää koskevat
oikeudet ja velvollisuudet. Yleisten liittymisehtojen lisäksi voimalaitosten tulee täyttää
Fingridin järjestelmätekniset vaatimukset (VJV). Asiakas huolehtii omaan sähköverkkoon
suoraan tai välillisesti liittyvien osapuolien kanssa siitä, että myös niiden sähköverkot ja
niihin liittyvät laitteistot täyttävät kantaverkkoa koskevat liittymisehdot ja
järjestelmätekniset vaatimukset. Kustakin liitynnästä sovitaan erillisellä
liittymissopimuksella tapauskohtaisesti.

Fingrid Oyj:llä ei ole kommentoitavaa arviointiohjelmasta.

YVA:n osalta hankkeessa yhteyshenkilönä toimii Mika Penttilä puh. 030 395 5230.

Ystävällisin terveisin

FINGRID OYJ
Maankäyttö ja ympäristö

Mika Penttilä
Yksikön päällikkö
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Saari Mirva (ELY)
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Luokat: Mirva

Tämä viesti on lähetetty Hämeen liiton asiankäsittelyjärjestelmästä.
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Asianumero: HL/252/03.10.00/2022
Lähettäjä: Mustonen Paula
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Hämeen liitto kiittää mahdollisuudesta lausua Padasjoen Tornimäen tuulivoimahankkeen YVA-
ohjelmasta ja toteaa, ettei Hämeen liitolla ole asiasta tässä vaiheessa erityistä lausuttavaa.

Hämeen liitto / Regional Council of Häme
Niittykatu 5, 13100 Hämeenlinna, Finland
hameenliitto@hame.fi
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Viite Lausuntopyyntö 1.6.2022, HAMELY/1002/2022 

Asia PADASJOKI, Tornimäen tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten 
arviointimenettely 

Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus pyytää Kanta-Hämeen alueellisen 

vastuumuseon lausuntoa Tornimäen tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten 

arviointimenettelystä. Hankealue sijaitsee Padasjoen keskustaajaman ja Auttoisten kylän 

välisellä alueella. Matkaa koillispuolella sijaitsevaan Padasjoen keskustaajaman on noin neljä 

kilometriä ja Asikkalan kunnanrajalle noin viisi kilometriä. 

Noin 830 ha laajuiselle hankealueelle suunnitellaan enintään kuuden tuulivoimalan rakentamista. 

Tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä, yksikköteho noin 6–10 MW ja 

tuulivoimapuiston kokonaisteho noin 36–60 MW. Hankkeen sähkönsiirtoa varten alueelle 

rakennetaan sähköasema ja liityntä tullaan toteuttamaan alueella sijaitsevaan Elenia Oy:n 110 

kV voimajohtoon. 

Kanta-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten 

arviointimenettelystä Kanta-Hämeen rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta. Kanta-

Hämeen osalta Hämeen liiton (2019) Hämeen maakunnallisesti arvokkaat rakennetut 

kulttuuriympäristöt –raportti tulee huomioida vaikutusten arvioinnissa. Evon metsäopiston ja 

valtionpuiston alueeseen sisältyy lukuisia vanhoja kruununtorppia ja metsänvartijatiloja, jotka 

sijaitsevat aluerajauksen ulkopuolella.  

Hankealueen lähiympäristön paikallisesti arvokkaat alueet ja kohteet selvitetään 

selostusvaiheessa. Hämeen ympäristökeskuksen rakennusinventoinnin (Hämeen 

ympäristökeskuksen moniste 44/2002) kohteista muun muassa Evon kalastuskoeasema, 
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Ruuhijärven kämppä, Rieskan kämppä sekä entiset Evon kruununpuiston metsänvartijatilat 

Valkjärvi, Syrjä ja Mustajärvi sijaitsevat 7-20 kilometrin etäisyydellä lähimmästä voimalasta.  

Kanta-Hämeen alueellinen vastuumuseo on tutustunut sille toimitettuun aineistoon ja toteaa, ettei 

vastuumuseolla ole edellä mainitun lisäksi huomautettavaa hankkeen ympäristövaikutusten 

arviointimenettelystä.  

 

Museonjohtajan varahenkilö Anna-Kaisa Ek 

Rakennustutkija  Laura Vikman 
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Hämeenlinnan kaupungilla ei ole huomautettavaa ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta.
 
Terveisin,
 
NIKLAS LÄHTEENMÄKI
maankäytön suunnittelujohtaja, arkkitehti
niklas.lahteenmaki@hameenlinna.fi
+358 3 6215584
 

 
Kaupunkirakennepalvelut | Maankäytön suunnittelu
Wetterhoffinkatu 2, 2. kerros
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Täm ä sähköposti on luottam uksellinen ja saattaa s isältää salassa
pidettävää tietoa. Se on tarkoitettu ainoastaan vastaanotta jalle.
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Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

Lausuntopyyntö 02.06.2022, HAMELY/1002/2022

Ilmatieteen laitoksen lausunto Padasjoen Tornimäen tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten 
arviointiohjelmasta (YVA-ohjelma)

ABO Wind Oy suunnittelee Tornimäen tuulivoimapuistoa Padasjoen kuntaan. Hankealue 
sijoittuu Padasjoen keskustaajaman ja Auttoisten kylän väliselle alueelle. Tornimäen 
tuulivoimapuiston pinta-ala on noin 830 hehtaaria ja hankealueelle suunnitellaan enintään 
kuuden uuden tuulivoimalan rakentamista. Suunniteltujen voimaloiden kokonaiskorkeus on 
enintään 300 metriä.

Hämeen ELY-keskus on pyytänyt Ilmatieteen laitokselta lausuntoa Padasjoen Tornimäen 
tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta.

Ilmatieteen laitos on perehtynyt suunnitelmaan ja toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Ilmatieteen laitoksella ei ole lausuttavaa Tornimäen tuulivoimapuiston ympäristövaikutusten 
arviointiohjelmaan, koska alue on yli 20 km päässä lähimmästä laitoksen säätutkasta.

Helsingissä 11.07.2022 

Annakaisa von Lerber, 

Säätutka-asiantuntija

Havaintopalvelut

annakaisa.von.lerber@fmi.fi, puh. 050 - 3776816
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Viite: Lausuntopyyntönne 1.6.2022

Asia: Padasjoki, Tornimäen tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelma (YVA) 

Hämeen ELY-keskus pyytää lausuntoa Padasjoen kuntaan sijoittuvasta Tornimäen 

tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta. YVA-ohjelma on hankkeesta 

vastaavan ABO Wind Oy:n suunnitelma siitä, mitä vaihtoehtoja hankkeella on ja mitä 

ympäristövaikutuksia aiotaan selvittää ja millä menetelmillä. Hankealue sijoittuu Padasjoen 

keskustaajaman ja Auttoisten kylän väliselle alueelle, joka on pääosin metsätalouskäytössä. 

Tornimäen tuulivoimapuiston pinta-ala on noin 830 hehtaaria. Hankealueelle suunnitellaan 

enintään kuutta tuulivoimalaa, joiden kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä. Lahden 

museot/Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu FCG Finnish Consulting Groupin 

30.5.2022 päivätystä YVA-ohjelmasta seuraavaa.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Suunnittelualueelta ei ole ajantasaista tietoa muinaisjäännöskohteista, mistä johtuen 

hankkeeseen on sisällytetty museon edellyttämä (museon lausunto 8.9.2021, diaarinro 

D/6033/11.01.00.04/2021) muinaisjäännösten selvitystyö. Inventointi suoritetaan 

maastokaudella 2022 (arviointiohjelma s. 9/125). Museo edellyttää, että inventoinnin 

tulokset/tiedot otetaan huomioon hankkeessa, jolloin hankkeen vaikutukset 

muinaisjäännösten osalta tulevat riittävästi huomioiduiksi. Inventointiraportti on toimitettava 

arvioitavaksi museolle. Muinaisjäännösten osalta museolla ei ole muuta huomautettavaa 

ympäristövaikutusten arviontiohjelmaan.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Vaikutukset maisemaan ja merkittäviin maisema-alueisiin on tunnistettu hankkeen keskeisinä 

arvioitavina ympäristövaikutuksina. Hankealueen ympäristöön sijoittuu useita 

valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaita rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman 

alueita, jotka on kuvattu YVA-ohjelmassa. Hankealue sijoittuu osittain Pallitta-Tyllänmäen 

maakunnallisesti arvokkaalle maisema-alueelle (Päijät-Hämeen maakuntakaava 2014). YVA-

ohjelmassa on kuvattu maisemallisten vaikutusten arviointimenetelmiä ja todettu, että myös 

rakennettuun kulttuuriympäristöön kohdistuvat vaikutukset ovat pääosin maisemakuvallisia, 

koska hanke ei aiheuta välittömiä muutoksia arvokkaiden kohteiden rakenteisiin. Rakennetun 

kulttuuriympäristön osalta kuitenkin arvioidaan, vaikuttaako maisemakuvan muutos 
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kulttuuriympäristön suojeluperusteena olevaan arvoon tai kohteen luonteeseen. Myös 

paikallisesti arvokkaita kulttuurimaisemia ja arvokkaita pihapiirejä tai tärkeitä 

rakennuskokonaisuuksia selvitetään tarkemmin YVA-selostusvaiheessa. Hankkeen 

yhteydessä laaditaan näkymäalueanalyysi, joka antaa yleiskuvan siitä, mille alueille ja 

sektoreille voimalat tulisivat näkymään. Maisemavaikutuksia havainnollistetaan muun muassa 

havainnekuvien avulla. Alueellinen vastuumuseo muistuttaa, että kulttuurimaisemat ovat 

myös mielenmaisemia, joihin ihminen on kiintynyt ja kiinnittynyt. Siksi tärkeää on myös 

analysoida niitä sosiaalisia vaikutuksia, miten kuvattu muutos omassa ympäristössä koetaan, 

maisema-analyysien ja asukaskyselyiden ja muun paikallisilta saatavan palautteen pohjalta. 

Museolla ei ole muuta huomautettavaa ympäristövaikutusten arviontiohjelmaan.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

kokoelmapäällikkö Sari Kainulainen

tutkija, arkeologi Esko Tikkala

tutkija Reetta Nousiainen

Tiedoksi Museovirasto, Padasjoen kunta
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Emme ole hanketta vastaan, pyydämme kuitenkin huomioimaan Elisan teleliikenteelle 

aiheutuvat haitat. 

 

Kyseisen hankkeen vaikutusalueelle ei jatkossa voida rakentaa radiolinkkijärjestelmiä. 
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Asia: Lausuntopyyntö Padasjoen Tornimäen tuulivoimahankkeen YVA-ohjelmasta (HAMELY/1002/2022)

Hämeen ELY-keskus
kirjaamo.hame@ely-keskus.fi

Lausunto

1 Johdanto

ABO Wind Oy suunnittelee Tornimäen tuulivoimapuistoa Padasjoelle. 
Hankealueen pinta-ala on n. 830 ha. Alueelle suunnitellaan enintään kuuden 
kokonaiskorkeudeltaan 300 m korkean tuulivoimalan rakentamista. 
Sähkönsiirtoa varten alueen pohjoisosaan rakennetaan sähköasema. Alustavien 
suunnitelmien mukaan sähkönsiirto tullaan toteuttamaan liittymällä hankealueen 
koillisosassa sijaitsevaan Elenia Oy:n 110 kilovoltin (kV) voimajohtoon. Alueella 
on pääosin metsätalouskäytössä olevia metsäalueita sekä ojitettuja suoalueita.

2 Lausunto

Pyydettynä lausuntonaan Luonnonvarakeskus esittää seuraavan.

Lausunnossaan Luke keskittyy Metsästyslain (28.6.1993/615) 5 § 
(13.7.2018/555) lueteltuihin riistalajeihin.

Hankealueelle tehdään 2022 aikana pesimälinnustoselvitykset, 
metsäkanalintujen soidinpaikkaselvitys ja muutontarkkailu. Lisäksi hyödynnetään 
kaikkea hankealueelta ja ympäristöstä olemassa olevaa havainto- ja 
kirjallisuustietoa. Luke huomauttaa, että Riistakolmiot.fi -sivustolta saa myös 
seudun riistalajistosta informaatiota. Hankealue sijoittuu Padasjoen 
riistanhoitoyhdistyksen alueelle. Lisäksi alueella on Taulun erän ja Nyystölän 
eräveikkojen vuokra-alueita.

Hankealueelle tai sen lähiympäristöön ei sijoitu valtakunnallisesti tärkeiksi 
tunnistettuja lintujen muutonaikaisia lepäily- ja ruokailualueita. Alueen 
läheisyyteen (10 km säteellä) sijoittuu kaksi FINIBA-aluetta (Evo ja Päijänne) ja 
kaksi MAALI-aluetta. Hankealue sijaitsee n. 4,5 km päässä Päijänteen 
rantaviivasta. Päijänne ohjaa keskisessä Suomessa lintujen muuttoa. 
Muuttolintujen lisäksi alueelle ja sen ympäristöön sijoittuvien kosteikkojen 
vesilinnut saattavat olla törmäyksille alttiita. On syytä huomioida, että pienilläkin 
vesistöillä voi olla huomattavat vesilintutiheydet ja -arvot.

Linnustokartoitusten osalta Luke huomauttaa, että kanalinnuilla on voimakkaat 
vuosien väliset vaihtelut kannansuuruudessa, joten laskentojen toteuttaminen 
vain yhtenä vuonna saattaa antaa väärän kuvan alueen merkityksestä 
lisääntymisympäristönä. Yhden vuoden aineisto on altis satunnaisvaihtelulle. 
Tällöin tulosten tulkinnassa ja johtopäätöksissä on syytä olla varovainen. 
Luontoselvityksissä ei myöskään tulisi jättää kartoittamatta tavanomaisia 
metsäkohteita, jotta kokonaiskuva alueen linnustosta, kuten metsäkanalinnuista, 
ei jäisi erityiskohteiden varaan. 

Luke katsoo riistalajien osalta erityisesti kanalintujen soidinpaikkaselvityksen 
olevan tärkeä ja sen tulokset tulisi ottaa huomioon voimaloiden sijoittelussa. 



Lausunto 2 (3)

Luonnonvarakeskus 1631/00 04 05/2022
8.7.2022

Luonnonvarakeskus
Latokartanonkaari 9
PL 2, 00791 Helsinki Puhelin 029 532 6000 Y-tunnus 0244629-2

Kanalintujen soitimet saattavat häiriintyä, jos voimaloita rakennetaan liian lähelle 
soidinpaikkoja. On kuitenkin muistettava, että hanke voi häiritä metsoja, vaikkei 
voimaloita soidinpaikalle sijoittuisikaan. Niillä on isot reviirit soidinpaikan 
ympärillä (karkeasti kilometrin säteellä) ja ne käyttävät eri vuodenaikoina 
erityyppisiä elinympäristöjä. Varsinkin kanalintujen suhteen, on mahdollista, että 
hankkeesta on haittaa alueen riistakannoille ja siten myös metsästyskäyttöön.

Hankealue ei sijoitu suurpetojen tunnetuille reviireille, mutta sen läheisyydestä 
on tehty havaintoja suurpedoista (ilveksistä, karhuista ja susista) 
(luonnonvaratieto.luke.fi). Näiden lajien osalta muiden kartoitusten ohessa tehdyt 
huomiot eivät anna luotettavaa kuvaa alueen merkityksestä suurpetojen 
elinympäristönä. Direktiivilajien asuttamilla alueilla haastattelujen ja kirjallisten 
lähteiden lisäksi suoritetut kohdennetut maastolaskennat antaisivat vaikutusten 
arviointiin näiden lajien osalta mahdollisimman realistisen ja ajantasaisen 
aineiston.

Hankealueella sijaitsee saukolle soveltuvia pienvesistöjä. Saukkoinventointi tulee 
toteuttaa kulkemalla alueen vesistöjen rannat kauttaaltaan läpi.
YVA-ohjelmassa todetaan, että vaikutukset tullaan arvioimaan mm. tuoreimman 
kirjallisuuden ja arvioijien omakohtaisten kokemusten perusteella. Vaikutusten 
arvioinnin tulee perustua tieteelliseen kirjallisuuteen ja tutkimustietoon. On syytä 
huomioida, että alan konsulttien tekemät selvitykset ja niitä koskevat raportit tai 
muut kirjoitukset lehdissä, joissa ei ole vertaisarviointia, eivät täytä tieteellisen 
tutkimuksen kriteereitä eivätkä ne näin ollen ole tieteellisesti punnittua 
tutkimustietoa.

YVA-ohjelman mukaan hankealueen läheisyydessä ei ole tiedossa muita 
tuulivoimahankkeita tai hankkeita, joiden osalta olisi tarpeen tarkastella 
yhteisvaikutuksia.

3 Lausunnon tiivistelmä

Hankkeen luontoselvitykset tehdään 2022 aikana. Muuttolintujen lisäksi alueelle 
sijoittuvien kosteikkojen vesilinnut saattavat olla törmäyksille alttiita. On syytä 
huomioida, että pienilläkin vesistöillä voi olla huomattavat vesilintutiheydet ja -
arvot. Kanalinnuilla on voimakkaat vuosien väliset kannanvaihtelut. Laskentojen 
toteuttaminen vain yhtenä vuonna saattaa antaa väärän kuvan alueen 
merkityksestä lisääntymisympäristönä. Soidinpaikkaselvityksen tulokset tulee 
ottaa huomioon voimaloiden sijoittelussa. Hankealue ei sijoitu suurpetojen 
tunnetuille reviireille, mutta sen läheisyydestä on tehty havaintoja suurpedoista. 
Hankealueen saukot voidaan kartoittaa kulkemalla alueen vesistöjen rannat 
kauttaaltaan läpi. Tulevan vaikutusten arvioinnin tulee perustua tieteelliseen 
kirjallisuuteen ja tutkimustietoon.

Riitta Rahkonen

Kehittämispäällikkö, erityisasiantuntija

Hyväksytty Luken prosessinhallintajärjestelmässä 08.07.2022 klo 15:39:23.
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Hämeen ely-keskus 

kirjaamo.hame@ely-keskus.fi 

 

Viite: Tornimäen tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettely 

Lausunto; Tornimäen tuulivoimapuisto, Padasjoki 

Suomen metsäkeskus kiittää lausuntopyynnöstä Tornimäen tuulivoimahankkeen 

ympäristövaikutusten arviointimenettelystä ja lausuu edellä mainituista seuraavaa: 

Hanke on suunniteltu 6 tuulivoimalan ja yhden siirtomuuntajan laajuiseksi hankkeeksi, 

joka valtaosin toteutuessaan kohdistuu voimassa olevassa Päijät-Hämeen 

maakuntakaavassa metsätalouden harjoittamiseen varatulle M merkitylle maa-alueelle. 

YVV-arviointisuunnitelmassa ei ole osoitettu, että hankehenkilöstön joukossa olisi 

metsätalouden osaamista, vaikka alueen nykyinen käyttö on metsätalous ja vaikutukset 

tähän toimintaan tulisi arvioida.  

Suunnitelmassa on esitetty, että rakentaminen muuttaa maankäyttöä 1,5-2,0 hehtaaria 

rakennettavaa tuulivoimalayksikköä kohden. Uudisrakennettavan ja levennettävän 

metsätiestön alle jäävän metsän pinta-alaa ei ole arvioitu eikä sen hiilinieluvaikutusta, 

joten pidämme suunnitelmassa esitettyä pinta-ala-arviota vaikutusesityksen osalta 

selkeästi liian pienenä. Maankäyttömuodon muuttuessa metsästä rakennetuksi maaksi 

metsän hiilinielumenetyksen vaikutus on lähes lopullinen. 

Yksityisteistä ja metsänparannusteistä ja niiden käytöstä vastaavat yksityiset tiekunnat. 

Tiekuntien osallistaminen, tien käyttöön liittyvät erillissopimukset ja teiden käyttöön ja 

leventämiseen liittyvät toimenpiteet tulee suunnitella ja toteuttaa alueen kaikkien 

maanomistajien kanssa. Tässä pitää myös toteuttaa metsätalouteen liittyviä tarpeita. 

Erillisiä luontoselvityksiä on tehty hyvin laajalle selvitysalueelle ja Suomen 

metsäkeskuksen näkemyksen mukaisesti olennaista on huolehtia rakentamisen aikaisista 

suojaustoimista ja huomioida ne selvitykset, jotka kohdistuvat lähinnä maankäyttömuodon 

muutosalueelle. 

 

Karen Wik-Portin  

yhteysjohtaja 

Suomen metsäkeskus, eteläinen palvelualue 

sähköposti; karen.wik-portin@metsakeskus.fi 

Suomen metsäkeskus, Aleksanterinkatu 18 A, 15140 Lahti  
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PL 913, 00101 Helsinki, kirjaamo@museovirasto.fi, puh. 0295 33 6000, faksi 0295 33 6999, www.museovirasto.fi

Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
PL 131
13101 HÄMEENLINNA

Viite Lausuntopyyntö 1.6.2022  HAMELY/1002/2022

Asia PADASJOKI, Tornimäen tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten 
arviointimenettely

Museolain uudistumisen myötä kulttuuriympäristön suojelua koskevat viranomaisasiat 
siirtyivät 1.1.2020 aloittaneille alueellisille vastuumuseoille. Päijät-Hämeessä 
vastuumuseona toimii Lahden kaupunginmuseo, joka antaa lausunnon otsikon asiassa. 

Museovirasto ei anna enää kulttuuriympäristösuojeluun liittyviä lausuntoja kuin 
rakennussuojelulailla ja asetuksella suojeltuihin valtion rakennuksiin, kirkkolain alaisiin sekä 
eräiden valtion toimijoiden välisten yhteistyösopimusten alaisiin kohteisiin liittyvissä 
hankkeissa sekä maakuntakaavoissa liittyen valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden 
(VAT) täyttymiseen.  https://www.museovirasto.fi/fi/ajankohtaista/uusi-museolaki-voimaan-
1-1-2020-mikae-muuttuu-kulttuuriympaeristoetehtaevien-hoidossa. 

Alueellinen vastuumuseo on mainittu lausuntopyynnön vastaanottajissa. 

Intendentti Olli Soininen
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Kunnanhallitus 08.08.2022

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Padasjoen asianhallintajärjestelmässä

§ 170
Tornimäen tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelma

PADDno-2021-362

Valmistelija / lisätiedot:
Janne Tapola
janne.tapola@padasjoki.fi
hallintojohtaja

ABO Wind Oy suunnittelee Tornimäen tuulivoimapuiston rakentamista Padasjoen 
kunnan alueelle. Hankealue sijaitsee Padasjoen keskustaajaman ja Auttoisten kylän 
välisellä alueella. Matkaa koillispuolella sijaitsevaan Padasjoen keskustaajamaan on 
noin neljä kilometriä ja Asikkalan kunnanrajalle noin viisi kilometriä.

Noin 830 hehtaarin laajuiselle hankealueelle suunnitellaan enintään kuuden 
tuulivoimalan rakentamista. Tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 300 
metriä, yksikköteho noin 6–10 MW ja tuulivoimapuiston kokonaisteho noin 36–60 MW. 
Hankkeen sähkönsiirtoa varten alueelle rakennetaan sähköasema ja liityntä tullaan 
toteuttamaan alueella sijaitsevaan Elenia Oy:n 110 kV voimajohtoon.

Hämeen ELY-keskus on osoittanut Padasjoen kunnassa lausuntopyynnön 
kunnanhallitukselle, kaavoitusviranomaiselle ja ympäristönsuojeluviranomaiselle 
koskien tuulivoimapuistohanketta.

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyyn (YVA) liittyvä kuulutusaika on 9.6.
-31.7.2022. Hämeen ELY-keskus on vahvistanut, että kunnanhallituksen lausunto 
voidaan antaa kuulutusajasta poiketen 12.8.2022 mennessä.

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä tarkastellaan seuraavia hankkeen 
vaihtoehtoja:

Vaihtoehto VE0: Hanketta ei toteuteta.
Vaihtoehto VE1: Hankealueelle rakennetaan enintään kuusi uutta tuulivoimalaa. 
Tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä ja yksikköteho noin 6–
10 MW.

Arviointiohjelma on nähtävillä sähköisesti ympäristöhallinnon verkkopalvelussa www.
ymparisto.fi/tornimaentuulivoimaYVA (tai www.ymparisto.fi > Asiointi, luvat ja 
ympäristövaikutusten arviointi > Ympäristövaikutusten arviointi YVA-hankkeet > YVA-
hankehaku, julkaisijaksi valitaan Hämeen ELY-keskus).

Arviointiohjelman nähtävillä oloa seuraa Hämeen ELY-keskuksen lausunto 
arviointiohjelmasta. Seuraavassa vaiheessa laaditaan arviointiselostus, jonka 
nähtävillä olon jälkeen Hämeen ELY-keskus tekee siitä perustellun päätelmän. YVA-
selostus ja perusteltu päätelmä liitetään lupahakemusten liitteeksi.

Ehdotus
Esittelijä: Janne Tapola, hallintojohtaja

Kunnanhallituksella ei ole huomautettavaa Tornimäen tuulivoimapuiston 
ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta.
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Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Padasjoen asianhallintajärjestelmässä

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Merkitään, ettei Silja Savola esteellisenä osallistunut asian käsittelyyn (osallisuusjäävi). 
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Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Padasjoen asianhallintajärjestelmässä

Nähtävillä kunnan www-sivuilla

Otteen oikeaksi todistaa

Padasjoki
24.08.2022

Minna Siljander-Salo

Tiedoksianto asianosaiselle
Lähetetty tiedoksi sähköpostitse
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Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Padasjoen asianhallintajärjestelmässä

Muutoksenhakukielto
§170

Muutoksenhakukielto
Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee:

vain valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 136 §)
virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on 
jäsenenä viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille 
työtuomioistuimessa (KVhl 50 § 2 mom.)
etuosto-oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22 §)
oppilaan arviointia (Perusopetuslaki 22 ja 42 c §).
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Rakennus- ja ympäristölautakunta 18.08.2022

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Padasjoen asianhallintajärjestelmässä

§ 31
Lausunto rakennus- ja ympäristölautakunta: Tornimäki tuulivoimahanke

PADDno-2021-362

Valmistelija / lisätiedot:
Maria Virtanen
maria.virtanen@padasjoki.fi
ympäristösihteeri

Hämeen ELY-keskus on pyytänyt kunnan ympäristöviranomaisen lausuntoa 
Tornimäen tuulivoimalan ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta 31.7.2022 
mennessä. Kunnan ympäristöviranomaiselle on myönnetty jatkoaikaa 
lausunnonantoon 19.8.2022 asti. ABO Wind Oy on toimittanut Hämeen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskukseen ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun 
lain mukaisen arviointiohjelman Padasjoen kuntaan sijoittuvasta Tornimäen 
tuulivoimahankkeesta.
YVA-ohjelma on hankkeesta vastaavan suunnitelma siitä, mitä vaihtoehtoja hankkeella 
on ja mitä ympäristövaikutuksia aiotaan selvittää ja millä menetelmillä.

Hankkeen YVA-menettelystä pidettiin yleisötilaisuus Kullasvuoren koululla 20.6.2022 ja 
siellä keskustelua nousi mm. lähialueiden Natura2000 alueen päivityksestä, alueen 
pohjavesistä, järvistä ja järvien kaavoituksesta sekä hankkeen merkittävimmistä 
vaikutuksista asukkaisiin ja maisemaan. Hankealueen läheisyydessä oleville 
kiinteistöille tullaan vielä lähettämään kirjallinen kysely hankkeesta.

YVA-ohjelma on ollut nähtävilläoloajan kirjallisena tulosteena kunnanvirastolla ja 
kirjastossa, lisäksi ohjelma on ollut sähköisesti nähtävillä ilmoitetulla verkkosivulla.

Ehdotus
Esittelijä: Maria Virtanen, ympäristösihteeri

Padasjoen kunnan ympäristöviranomainen pyytää ELY-keskusta huomioimaan 
ohjelmasta saadut palautteet ja lausunnot eri viranomaistahoilta päätöksessään ja 
toteaa, että kunnan toimesta ohjelman valmistelijalle on toimitettu tieto kalasääksen 
pesästä, joka tulee huomioida päätöksessä. Havainnekuvien esittäminen on todettu 
tärkeäksi asiaksi kuntalaisille ja vapaa-ajanasukkaille, niiden osalta toivotaan 
hankevalmistelijalta monipuolisia kuvia eri suunnista. Muilta osin ohjelmasta ei ole 
tässä vaiheessa huomautettavaa.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
Ely/lausunnon pyytäjä
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Rakennus- ja ympäristölautakunta 18.08.2022

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Padasjoen asianhallintajärjestelmässä

Nähtävillä kunnan www-sivuilla 19.8.2022

Otteen oikeaksi todistaa

Padasjoki
19.08.2022

Pia Mustisto
hallintosihteeri

Tiedoksianto asianosaiselle
Lähetetty tiedoksi sähköpostitse 19.8.2022
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Muutoksenhakukielto
§31

Muutoksenhakukielto
Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee:

vain valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 136 §)
virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on 
jäsenenä viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille 
työtuomioistuimessa (KVhl 50 § 2 mom.)
etuosto-oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22 §)
oppilaan arviointia (Perusopetuslaki 22 ja 42 c §).











Lähettäjä:                                     Vesikko Ilkka (ELY)
Lähetetty:                                     maanantai 25. heinäkuuta 2022 11.56
Vastaanottaja:                             ELY Kirjaamo Häme
Kopio:                                            Lehtinen Kirsi (ELY); Kirjavainen Jorma (ELY)
Aihe:                                               HAMELY/1002/2022, Tornimäen tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettely
 
Luokat:                                          Anu
 
Hei,
 
Kalatalousviranomaisella (POSELY) ei ole asiaan lausuttavaa.
 
Ilkka Vesikko
Kalastusbiologi
i lkka.vesikko@ely-keskus.fi
Puhelin 02950 25184, vaihde 02950 26500
 
Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Järvi-Suomen kalatalouspalvelut
Toimipaikka: Hämeen ELY-keskus, Kirkkokatu 12, 15140 Lahti
Kirjaamo: Pohjois-Savon ELY-keskus, PL  2000, 70101 Kuopio, kirjaamo.pohjois-savo@ely-keskus.fi
 
www.ely-keskus.fi/pohjois-savo I Pohjois-Savon ELY-keskus Twitterissä: @POSELYkeskus I Instagramissa: elykeskus_pohjoissavo
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Päijät-Hämeen liitto VIRANHALTIJAPÄÄTÖS

Aluesuunnittelujohtaja 23.06.2022 § 22/2022

Lausunto Tornimäen tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta

Hämeen ELY-keskus pyytää lausuntoa (HAMELY/1002/2022) 
Tornimäen tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten 
arviointiohjelmasta. ABO Wind Oy selvittää enintään kuuden uu-
den tuulivoimalan rakentamista Padasjoen Tornimäen alueelle. 
Suunniteltujen voimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 300 
metriä. Suunniteltujen tuulivoimaloiden yksikköteho on noin 6–
10 MW ja kokonaisteho on arviolta noin 36–60 MW.  

Ympäristövaikutusten arviointimenettely on kaksivaiheinen 
menettely, joka muodostuu arviointiohjelma- ja 
arviointiselostusvaiheesta. Arviointiohjelmassa on esitetty 
perustiedot hankelueen nykytilasta sekä suunnitelma hankkeen 
ympäristövaikutusten arvioimisesta.

Lausunnon valmisteluun on osallistunut erityisasiantuntija Kaisa 
Torri, puh 040 774 7060.

Päätös Päijät-Hämeen liitto toteaa, että voimassa olevaa 
maakuntakaavaa koskevat tiedot on YVA-ohjelmassa esitetty 
asianmukaisesti. Sen sijaan Päijät-Hämeen liiton toimeksiannosta 
tällä hetkellä tekeillä olevan koko maakunnan kattavan 
tuulivoimaselvityksen osalta arviointityö on vielä kesken, eikä 
Päijät-Hämeen liitto pidä asianmukaisena että keskeneräisen 
työn johtopäätöksiä kuvataan YVA-ohjelmassa ennen arviointien 
valmistumista. 

YVA-ohjelmassa esitettyä suunnitelmaa hankkeen 
ympäristövaikutusten arvioinnista Päijät-Hämeen liitto pitää 
pääpiirteissään riittävän kattavana. Maakuntakaavassakin 
osoitetut maisema-alueet tulevat arvioinnissa huomioitaviksi. 
Päijät-Hämeen liitto esittää maisema-arvioinnin 
havainnollistamista YVA-selostusvaiheessa riittävällä määrällä 
valokuvia.

Niina Ahlfors
Aluesuunnittelujohtaja

***Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.***



Päijät-Hämeen liitto VIRANHALTIJAPÄÄTÖS

Aluesuunnittelujohtaja 23.06.2022 § 22/2022

Muutoksenhakukielto

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain 136 
§:n mukaan hakea muutosta.





Lähettäjä:                                 asiakaspalvelu.stuve <asiakaspalvelu.stuve@erillisverkot.fi>
Lähetetty:                                torstai 30. kesäkuuta 2022 9.57
Vastaanottaja:                        ELY Kirjaamo Häme
Kopio:                                        kirjaamo.pe@mil.fi
Aihe:                                          VASTAUS: Lausuntopyyntö Padasjoen Tornimäen tuulivoimahankkeen YVA-ohjelmasta // INC63981
 
Luokat:                                      Birgitta
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Hei,
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Hei,

liitteenä Hämeen ELY-keskuksen lausuntopyyntö Padasjoen Tornimäen tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta (YVA-ohjelma). Arviointiohjelma löytyy osoitteesta:
www.ymparisto.fi/tornimaentuulivoimaYVA

Lausuntojen määräaika on 31.7.2022.
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Liikenne-	ja	viestintäviraston	lausunto	Tornimäen	tuulivoimapuiston

ympäristövaikutusten	arviointiohjelmasta

Hämeen	ELY-keskus	on	pyytänyt	lausuntoa	Liikenne-	ja	viestintävirasto

Traficomilta	koskien	Tornimäen	tuulivoimapuiston	ympäristövaikutusten	arviointia.

Tuulivoimarakentamista	suunniteltaessa	tulisi	ottaa	huomioon	myös	tuulivoimaloiden

vaikutukset	radiojärjestelmiin.	Tuulivoimaloiden	on	monissa	tapauksissa	todettu

vaikuttaneen	TV-vastaanoton	laatuun	maanpäällisissä	TV-lähetysverkoissa.

Tuulivoimaloilla	on	vaikutuksia	myös	matkaviestinverkkojen	kentänvoimakkuuteen

ja	signaaliin	laatuun.	Tutkajärjestelmä	vaatii	toimiakseen	riittävää	etäisyyttä

tuulivoimaloihin.	Radiolinkin	toiminta	taas	edellyttää	täysin	esteetöntä	aluetta

lähettimen	ja	vastaanottimen	välillä.

Sähköisen	viestinnän	palvelut	ovat	riippuvaisia	radiojärjestelmistä.	Siksi	on	tärkeää

varmistaa,	että	TV-	ja	matkaviestinpalvelut	sekä	tutkat	ja	radiolinkit	toimivat	myös

jatkossa	riittävän	häiriöttömästi.	Pienilläkin	muutoksilla	tuulivoimaloiden	sijoittelussa

voi	olla	ratkaiseva	merkitys	alueen	radiojärjestelmien	toimintaan.	Jo	olemassa	olevia

TV-	ja	radiolähetysasemia	ja	raskaita,	200	-	300	metrin	korkuisia	mastoja	ei	voida

siirtää.	Siksi	eri	osapuolten	tulisi	tehdä	yhteistyötä	jo	tuulivoimaloiden

suunnitteluvaiheessa	ja	pyrkiä	valitsemaan	tuulivoimaloiden	sijainti	niin,	ettei

häiriöitä	radiojärjestelmille	aiheudu	tai	että	ne	ovat	poistettavissa.

On	suositeltavaa,	että	tuulivoimahankkeesta	vastaavat	ovat	yhteydessä	kaikkiin

tiedossa	oleviin	radiojärjestelmien	omistajiin	lähialueilla.	Riittävänä

koordinointietäisyytenä	on	pidetty	noin	30	kilometriä.	Radiopaikannusjärjestelmien

ja	radiolinkkien	käyttäjiä	sekä	teleoperaattoreita	tulisi	aina	informoida

tuulivoimahankkeesta.
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johtaja
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30.6.2022.	Allekirjoituksen	oikeellisuuden	voi	todentaa	sähköisiä	allekirjoituksia

tukevalla	lukijaohjelmalla	tai	Traficomin	kirjaamosta.
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Uudenmaan ELY-keskus
Liikenne ja infrastuktuuri -vastuualue

UUDENMAAN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS
0295 021 000 Kirjaamo
www.ely-keskus.fi PL 36, 00521 Helsinki
Y-tunnus 2296962-1 kirjaamo.uusimaa@ely-keskus.fi

Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
kirjaamo.hame@ely-keskus.fi

Lausuntopyyntö 1.6.2022

Tornimäen tuulivoimahanke, Padasjoki, Ympäristövaikutusten arviointiohjelma

Hämeen ELY-keskus pyytää Uudenmaan ELY -keskuksen liikenne- ja inf-
rastruktuurivastuualueelta lausuntoa koskien Padasjoen Tornimäen tuuli-
voimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmaa.

Uudenmaan ELY-keskuksen liikenne- ja infrastruktuurivastuualue edellyt-
tää, että jatkossa tulee arvioida kattavasti, millaiset liikenteelliset vaikutuk-
set hankkeella on lähialueiden tieverkkoon sekä asutusalueisiin. Liikenteen
arvioinnissa tulee huomioida erityisesti liikenteen suuntautuminen ja liiken-
nemäärien muutokset nykytilanteeseen, valtatien 24 ja kantatie 54 alu-
eella. Erityisesti erikoiskuljetusten reitit maantieverkolla tulee olla huomioi-
tuna sekä käytettävien liittymien toimivuus tulee olla turvallinen myös ras-
kaan liikenteen lisääntyessä. Lisäksi tulee arvioida, kuinka nykyisen tiever-
kon kunto, kantavuus ja kunnossapito vastaavat lisääntyvän raskaan lii-
kenteen tarpeita.

Arviointiohjelmassa on esitetty, että suurimmat liikenteeseen kohdistuvat
vaikutukset ilmenevät rakentamisaikana. Tuulivoimaloiden rakennusaikai-
set kuljetukset koettelevat sekä maanteiden että muun tieverkon rakentei-
den kantavuutta. Tämä tulee ottaa huomioon kuljetusyhteyksiä suunnitelta-
essa.

Maankäytön asiantuntija Jenni Rautiainen
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tehdään tarvittaessa toimivuustarkasteluja. Lisäksi tasoristeyksien ylityksiä tarkastellaan 
Väyläviraston (2021) ”Erikoiskuljetukset rautatien tasoristeyksissä” -ohjeen perusteella.  
 
 
Väylävirasto esittää lausuntonaan seuraavaa: 

 
Liikennevaikutusten arviointi julkisille teille on esitetty YVA-ohjelmassa riittävällä tasolla.  
 
Tuulivoimaloiden sijaintia suhteessa liikenneväyliin ohjeistetaan Väyläviraston Tuulivoi-
malaohjeessa (Liikenneviraston julkaisuja 8/2012), joka tulee huomioida voimaloiden 
sijoittamisessa. Tuulivoimalan vähimmäisetäisyys on voimalan kokonaiskorkeus 
(torni+lapa) + suoja-alue maantien keskeltä lukien. 
 
Tuulivoimalahankkeen suunnittelun aikana on riittävän ajoissa kiinnitettävä huomiota 
tuulivoimalan osien varastointiin ja kuljetusreittien selvittämiseen. Tuulivoimalakuljetuk-
set vaativat aina erikoiskuljetusluvan.  Erikoiskuljetusluvissa lupaviranomaisena toimii 
Pirkanmaan ELY-keskus.  Voimaloiden osien kuljetuksia varten maanteiden, siltojen ja 
rumpujen kantokyky on varmistettava hyvissä ajoin ennen kuljetuksia. Jos rakenteiden 
vahvistamiselle tai mahdollisten tasoliittymien ym. parantamistoimille, kuten tasoristeys-
kansien vahvistamiselle ja leventämiselle, todetaan tarvetta, toimenpiteet suunnitellaan 
ja toteutetaan hankkeesta vastaavan kustannuksella. Tämä koskee myös mahdollista 
valaisinpylväiden ja liikennemerkkien väliaikaista siirtoa sekä liittymien avartamista. 
Asian osalta tulee olla yhteydessä Uudenmaan ELY-keskuksen maanteiden kunnossapi-
don aluevastaavaan. Liittymäluvat maanteille myöntää Pirkanmaan ELY-keskus.  
 
Suunnittelussa tulee huomioida etteivät voimajohdon pylväät  estä tai haittaa maantei-
den käyttöä. Väylävirasto muistuttaa, että kaapeleiden ja johtojen sijoittamisessa tiealu-
eelle noudatetaan, mitä liikennejärjestelmästä ja maanteistä annetun lain (503/2005) 42 
§:ssä ja 42 a §:ssä säädetään. Rakennettaessa voimajohtoa maanteiden yhteyteen tulee 
noudattaa Väyläviraston "Sähkö- ja telejohdot ja maantiet" -ohjeen (Liikenneviraston 
ohjeita 3/2018) lisäksi Liikenneviraston 12.10.2018 antamaa määräystä johtojen ja ra-
kenteiden sijoittamisesta maantien tiealueelle (LIVI/44/06.04.01/2018). Ohjetta tulee 
noudattaa siinäkin tapauksessa, että uusi johto rakennetaan olemassa olevan johdon 
rinnalle. 
 
Ensisijaisesti tuulivoimalakuljetukset tulisi suunnitella muuta reittiä kuin rautatien taso-
risteysten kautta. Jos tasoristeyksen käyttö lisääntyy tuulivoimaloiden rakentamisaikai-
sen liikenteen johdosta merkittävästi tai sen käyttötarkoitus muuttuu, on tienpitäjän ha-
ettava lisääntyvään tai muuttuvaan käyttöön oikeuttava Väyläviraston lupa. Väylävirasto 
voi liittää lupapäätökseen tasoristeyksen rakentamista, uudenlaista käyttöä, kunnossapi-
toa ja poistamista sekä tasoristeykseen liittyvää tietä koskevia ehtoja. Tasoristeysluvan 
tarpeesta voi olla yhteydessä Väylävirastoon,  kirjaamo@vayla.fi. Lisätietoja tasoristeys-
ten ylittämisen suunnitteluun ja toteutukseen liittyen on ohjeessa: ”Erikoiskuljetukset 
rautatien tasoristeyksissä” (Väyläviraston julkaisuja 8/2021 sekä tiivistelmä).  
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Maanteiden osalta lausuu tarkemmin Uudenmaan ELY-keskuksen L-vastuualue. 
 
 
 
Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. 
Väylävirastossa asian on ratkaissut osastonjohtaja Minna Torkkeli ja esitellyt asiantun-
tija, melu ja ympäristö Taiju Virtanen. 
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